juratas faciendas et qd tarn pred^c^a maneria et pred^c’a

hundreda qm omnes homines in eis manentes sint quiet’

inppetuu de Sectis Coin et de Seeds Hundredor’ ad vic^

pertinentibus. Et de Auxilus vic^ et Ballivor’ suor’ Et
precipim^ et volum’ qd nullus vic^ vel minister ej’ se

numqm intromittat de eis vel ad maneria ilia vel ad hundr’

predta vel ad homines in eis manentes manumittat in aliquo.

Et qd sint quieti inppet’ de pecunia pro murdro danda. Cum
autem placita corone ibidm adven’it per Coronados Comt®
Som’set et Ballivos predictor maneriod et hundredor
attachientur. Et cum aliqiii prisones capti fuerint in

maneriis et hundredis illis quor’ Justic^ sp’aliter ad corona

nram pertineat, liberentur Vic’ Somset vel ministris suis ad

eos tenendos et custodiendos quamdiu in prisona esse

debuerent. Et precipim^ super forisfacturam nram qd vie’

vel minister ej’ queumq’ eis oblati fuerint eos sine dilacione

et omi excusacione recipiant et custodiant. Pecunia itaque

siqua forte nobis debit’ in predtis maneriis et hundredis

per manu Ballivod predictor’ manerior’ et hundred’ colligi

volum’ et Vic’ Somset

Note.—The foregoing extracts have been given, as far as

possible, literally from the MS., and no attempt has been

made to alter or correct the obvious errors which occur in

the original.

BY MR. G. M. ATKINSON.

There are three British stations on the Avon, one

at Clifton, and two on the Somersetshire side

opposite, called Bower Walls, and Stokeleigh.

That on Clifton Hill is placed on the highest point of St.

Vincentes Rock, which rises nearly perpendicular 285 feet

over the river at high water. It consists of a plot of

ground on the very top of the hill, now covered with turf,

and containing between three and four acres. It is sur-

rounded by two ditches, which form three aggers, or

ramparts. The inner rampart is 293 yards in circuit.

It rises about three or four feet above the level of the

area, probably there was once a wall upon it. When the

turf is removed, a quantity of lime or soft loose mortar is

seen among the stones, and traced to the depth of two or

three feet, and a slight layer of charcoal is found under this

mortar in some places.

The ramparts are formed in most places by digging out

the natural rock and finishing with earth, or loose stones.

The entrance is on the north-eastern side. In the western

corner is an inclosure, about 40 yards square, from this

corner, a foot-way slopes down towards the river with a

regular descent, and in this place at low water, during